公司英文名称缩写：ljR

（二）公司法定代表人：余斌

（三）公司董事会秘书：万代红

   证券事务代表：王斌

   联系地址：广东省广州市天河区体育西路 109号高盛大厦 12楼A室

   电   话：020—38791075

   传   真：020—38795658

   电子信箱： hengdadichan2003@yahoo.com.cn 或 new_energy@163.net

（四）公司注册地址：广东省广州市天河区体育西路 109号高盛大厦 12楼A室

   公司办公地址：广东省广州市天河区体育西路 109号高盛大厦 12楼

   邮政编码：510620

（五）公司信息披露报纸：《中国证券报》、《证券时报》

   登载公司年度报告的中国证监会指定网站网址：http://www.cninfo.com.cn

   公司年度报告备置地点：绿景地产股份有限公司董事会秘书办公室

（六）公司股票上市交易所：深圳证券交易所

   公司股票简称：绿景地产

   公司股票代码：000502

（七）其他相关资料：

公司最近一次变更注册日期：2007 年 2 月 9 日

公司最近一次变更注册地点：广东省工商行政管理局

变更事项：法定代表人

企业法人营业执照注册号：4400001010532

税务登记号码：440100201285073

公司聘请的会计师事务所：海南从信会计师事务所

办公地址：海南省海口市金融贸易区 CMEC 大厦 16 层

http://www.cninfo.com.cn/

绿景地产股份有限公司二○○六年年度报告

  2

第二节  会计数据和业务数据摘要

（一）本年度主要会计数据

项   目 金额（人民币元）

利润总额 17,773,527.35

净利润 3,167,794.28

扣除非经常性损益后的净利润 4,875,153.30

主营业务利润 76,845,581.00

其他业务利润 0.00

营业利润 27,357,732.85

投资收益 -7,704,030.43

补贴收入 0.00

营业外收支净额 -1,880,175.07

经营活动产生的现金流量净额 -61,180,140.36

现金及现金等价物净增减额 15,565,066.63

注：扣除的非经常性损益项目、涉及金额详见本期财务报告附注 12。

（二）截至报告期末公司前三年的主要会计数据和财务指标（单位：人民币元）

2005年度 2004年度
项  目 单位 2006年度

调整后 调整前 调整后 调整前

主营业务收

入
元 249,163,770.68 188,104,268.19 188,104,268.19 274,960,166.00 274,960,166.00

净利润 元 3,167,794.28 5,253,315.16 5,253,315.16 25,224,838.61 25,224,838.61

每股收益 元/股 0.0203 0.0337 0.0337 0.1620 0.1620

净资产收益

率
% 1.28 2.13 1.98 10.28 9.56

每股经营活

动产生的现

金流量净额
元 -0.393 -0.0942 -0.0942 -0.1593 -0.1593

绿景地产股份有限公司二○○六年年度报告

  3

2005年度 2004年度

项  目 单位 2006年度
调整后 调整前 调整后 调整前

总资产 元 647,228,191.58 536,637,072.64 536,637,072.64 540,334,137.86 540,334,137.86

股东权益(不

含少数股东

权益)
元 247,330,086.30 246,570,147.70 265,169,500.15 245,347,165.04 263,946,517.49

每股净资产 元/股 1.5888 1.5839 1.7034 1.5761 1.6956

调整后的每

股净资产
元/股 1.5673 1.5495 1.6690 1.5413 1.6608

（三）利润表附表

净资产收益率（％）   每股收益（元）

报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润
31.07 30.97 0.4936 0.4936

营业利润
11.06 11.02 0.1757 0.1757

净利润
1.28 1.28 0.0203 0.0203

扣除非经常性损益后的

净利润
1.97 1.96 0.0313 0.0313

（四）报告期内股东权益变化情况：（单位：人民币元）

项 目
股本

(股)

资 本

公 积

盈 余

公 积

法  定

公益金
未确认投资损失

未  分

配利润

股东权益

合计

期初数 155,668,513 71,024,564.50 14,190,499.58 26,140,945.18 -16,687,864.88 -3,766,509.68 246,570,147.70

本期增

加
0 251,184.66 28,015,222.03 0 -2,659,040.34 1,293,517.43 759,938.60

本期减

少
0 0  26,140,945.18 0 0 0

期末数 155,668,513 71,275,749.16 42,205,721.61 0 -19,346,905.22 -2,472,992.25 247,330,086.30

变动原因：1、盈余公积增加系公司本期计提所致。

2、 法定公益金变化系公司按照有关规定并入盈余公积。

3、 未确认投资损失增加系控股子公司本期的亏损增加。

4、 未分配利润增加系公司本期实现的净利润所致。

绿景地产股份有限公司二○○六年年度报告

  4

第三节  股本变动及股东情况
（一）股本变动情况

1、股份变动情况表（截止 2006年 12月 31日）
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 98,509,819 63.28   98,509,819 63.28

1、国家持股 -- --   -- --
2、国有法人持股 -- --   -- --
3、其他内资持股 98,509,819 63.28   98,509,819 63.28

 其中：境内法人持股 98,509,504 63.28   98,509,504 63.28

   境内自然人持
股

315 --   315 --

4、外资持股 -- --   -- --
 其中：境外法人持股 -- --   -- --
   境外自然人持
股

-- --   -- --

二、无限售条件股份 57,158,694 36.72   57,158,694 36.72

1、人民币普通股 57,158,694 36.72   57,158,694 36.72

2、境内上市的外资股 -- --   -- --
3、境外上市的外资股 -- --   -- --
4、其他 -- --   -- --
三、股份总数 155,668,513 100.00   155,668,513 100.00

注：

<1>报告期内，公司股份总数未发生变动。

<2>2007 年 1 月，由于股权分置改革的原因，公司股份总数由 155,668,513 股增至 184,819,607 股。

其中，原非流通股股东股数不变，增加部分全部为原流通股股东。

2、股票发行与上市情况

截至报告期末的前三年，公司没有发行股票及衍生证券。

（二）股东情况介绍

1、截止 2006 年 12 月 31 日，公司股东总数 12659 户。

2、公司前 10名股东、前 10 名无限售条件股东持股表（截止 2006 年 12 月 31 日）单位：股

序

号
股东名称

股份

性质
持股总数

持股比

例(%)

持有有限售

条件股份

持 有 股 份

的 质 押 或

冻结情况

1 广州天誉房地产开发有限公司 法人股 41,864,466 22．652 41,864,466 无

2 深圳宽天下投资有限公司 法人股 25,449,550 13．77 25,449,550 无

绿景地产股份有限公司二○○六年年度报告

  5

3 新理益集团有限公司 法人股 5,602,667 3.031 5,602,667 无

4 上海致真投资咨询有限公司 法人股 3,103,713 1.679 3,103,713
2,500,000

质押

5 上海方圆娱乐总汇有限公司 法人股 3,000,000 1.623 3,000,000 无

[…]

贷款单位 金   额 借款起止期 年利率（%） 借款条件

农行广州市花都支行 60,000,000.00 2006.1.4—2008.1.3 6.336   抵押

农行广州市花都支行 100,000,000.00 2006.1.5—2008.1.4 6.336   抵押

工行广州市高新支行 18,000,000.00 2005.12.12—2008.11.18 7.524   抵押

工行广州市高新支行 29,000,000.00 2006.3.30—2008.11.18 6.336   抵押

工行广州市高新支行 17,400,000.00 2006.10.23—2008.11.18 6.930   抵押

合   计 224,400,000.00

（1）抵押物明细如下：

绿景地产股份有限公司二○○六年年度报告

  54

抵押物明细 数量   面积(㎡) 账面价值

“金碧御水山庄”大三期 F区洋房 257 套 46,628.55 123,305,003.90

“金碧御水山庄”大三期 E区洋房  72 套 15,255.70 45,580,217.68

“金碧御水山庄”大三期 E区别墅  36 套 10,915.88 20,516,011.52

土地证号：花国用 2005 字第 721297 号   1 块 67,009.32 3,714,326.61

首一期、首二期别墅  12 套 3,701.44 5,351,314.48

“金碧御水山庄”大三期 F区别墅  24 套 7,996.50 19,017,436.23

“金碧御水山庄”别墅(大二期 H区别墅)   2 套 4,207.82 8,883,507.51

“金碧御水山庄”洋房(大二期 H区洋房) 206 套 24,970.39 38,293,341.58

金碧东山华庭地下车位、首层至三层商铺、住宅 170 套 18,320.65 59,477,872.01

合   计  199,006.25 324,139,031.52

5.18 应付债券

债券名称 面值 发行日期 发行金额 债券期限
年初

应付利息

本期应

付利息

本期已

付利息

年末

应付利息

年末

余额

三年期企业

债券
210,900.00 1991.8 30,000,000.00 3年 63,140.00   63,140.00 274,040.00

5.19 股本（单位：股）
本次变动前 本次变动增减(+，-) 本次变动后

项   目
   数   量 比例%

发行
新股

送股
公积
金转
股

其他 小计  数   量 比例%

一、未上市流通
股份

1、发起人股份 18,967,358 12.18   18,967,358 12.18
其中：国家持有
股份

   境内法人持
有股份

18,967,358 12.18   18,967,358 12.18

   境外法人持
有股份

   其 他
2、募集法人股份 79,542,146 51.10   79,542,146 51.10
3、内部职工股
4、优先股或其他 315   315
  未上市流通股
份合计

98,509,819 63.28   98,509,819 63.28

二、已上市流通
股份

1、人民币普通股 57,158,694 36.72   57,158,694 36.72
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其  他
已上市流通股
份合计

57,158,694 36.72   57,158,694 36.72

三、股份总数 155,668,513 100.00   155,668,513 100.00

绿景地产股份有限公司二○○六年年度报告

  55

注：1、本公司股本业经原海口会计师事务所以海所字（1996）第 246 号《验资报告》验证。

2、优先股或其他中 315 股为高管股。

5.20 资本公积

项   目   年 初 数 本期增加 本期减少 年 末 数

资产评估增值准备 47,601,932.10 47,601,932.10

其他资本公积 23,422,632.40 47,853,116.76 71,275,749.16

合   计 71,024,564.50 47,853,116.76 47,601,932.10 71,275,749.16

5.21 盈余公积

项   目   年 初 数 本期增加 本期减少 年 末 数

法定盈余公积金 14,190,499.58 28,015,222.03 42,205,721.61

公益金 26,140,945.18 26,140,945.18

合   计 40,331,444.76 28,015,222.03 26,140,945.18 42,205,721.61

5.22 未确认的投资损失

年末未确认的投资损失余额-19,346,905.22 元，系母公司和广州花都绿景房地产开发有限公司未确

认对广州市恒远物业管理有限公司的投资损失。

5.23 未分配利润

项   目   金   额

年初未分配利润   -3,766,509.68

加：本期盈余公积金、资本公积金弥补亏损

加：本期净利润 3,167,794.28

可供分配利润   -598,715.40

减：提取的法定盈余公积金和法定公益金 1,874,276.85

2006 年年末未分配利润   -2,472,992.25

5.24 主营业务收入及主营业务成本

 营 业 收 入  营 业 成 本

类   别

  本 年 数   上 年 数   本 年 数   上 年 数

房地产销售收入 238,514,515.00 178,849,395.00 151,207,481.78   107,922,758.83

物业管理及其他收入 10,649,255.68 9,254,873.19 1,519,316.76   1,650,362.22

合   计 249,163,770.68 188,104,268.19 152,726,798.54 109,573,121.05

注：营业收入本年数较上年数增加 32.46％，主要系房产销售增长等影响所致。